
 

 
 

 
 

 

I s t i tuto  Co mp ren si vo    Bova Marina- Condofuri 
Via Montesanto, 26   -   89035 BOVA  MARINA 
Tel. & fax  0965.923605   C. M. RCIC85200D 

e-mail:rcic85200d@istruzione.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it 
sito :gov.itwww.icbovamarinacondofuri.edu.it 

 

 

 

Pag. 1 a 3 
 

v Segnatura                                                                       

 Al personale docente della  

SCUOLA PRIMARIA e della SCUOLA SEC DI I GRADO  

e p.c.   

Alla RSU  

Al DSGA  

Al Sito istituzionale www.icbovamarinacondofuri.edu.it 

 

   

Oggetto: ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DEI DOCENTI DI SCUOLA PRIMARIA E 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO POSTO COMUNE E SOSTEGNO.A.S. 2023-

2024-DECRETO DIRIGENZIALE   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto: il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche"; 

Visto : il PTOF dell’Istituto  2022-2025; 

Visto: l’art.25, c.4  del D.Lgs  165/01 e s.m.i.; “nell’ambito delle funzioni attribuite alle istituzioni 

scolastiche, spetta al Dirigente l’adozione dei provvedimenti di gestione delle risorse e del 

personale”; 

Viste :le  Indicazioni Nazionali per il curricolo  2012; 

Considerato :il tempo scuola di funzionamento delle sezioni/classi proposto dall’Istituzione 

scolastica e le scelte  delle famiglie; 

Tenuto conto :dei criteri generali indicati  dalle norme vigenti in materia di costituzione cattedre e 

di assegnazione dei docenti alle classi ed alle sezioni ; 

Considerato: l’organico posto comune  attribuito dal Ministero dell’Istruzione  e del Merito – USR 

Calabria  alla scuola dell’Infanzia-Primaria e Sec di I g dell’Istituto  per l’a.s. 2023-2024; 

Visto : il CCNL “Istruzione e Ricerca” 2016-2018 del 19 aprile 2018  che stabilisce l’assegnazione 

dei docenti alle classi come materia di confronto e non più di contrattazione integrativa 

d’istituto ; 

Visti i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi deliberati dai competenti OO.CC; 

Fatte salve le prerogative dirigenziali e le responsabilità del Dirigente Scolastico in ordine ai 

risultati del servizio scolastico; 

Confermata  l’organizzazione generale in vigore delle classi e delle sezioni ; 

Confermato  il  quadro vigente in relazione ai  campi di esperienza  ; 

Vista la L 107/2015 ; 

Vista la nota MIUR 0002852.05-09-2016-Organico dell’autonomia ; 

Visto il CII  vigente; 

Visto il proprio provvedimento  Prot. n 0006346/U del 20/07/2023 di assegnazione provvisoria dei 

docenti alle classi per l’a.s. 2023-2024 ;  

Preso atto che ogni docente è titolare dell’organico dell’autonomia riferito all’Istituto e non già al 

plesso ; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOVA MARINA - CONDOFURI - C.F. 92085110804 C.M. RCIC85200D - AEF5185 - Segreteria

Prot. 0006528/U del 17/08/2023 10:06

mailto:rcic85200d@istruzione.it
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
http://www.icbovamarinacondofuri.edu.it/
http://www.icbovamarinacondofuri.edu.it/


 

 
 

 
 

 

I s t i tuto  Co mp ren si vo    Bova Marina- Condofuri 
Via Montesanto, 26   -   89035 BOVA  MARINA 
Tel. & fax  0965.923605   C. M. RCIC85200D 

e-mail:rcic85200d@istruzione.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it 
sito :gov.itwww.icbovamarinacondofuri.edu.it 

 

 

 

Pag. 2 a 3 
 

Considerate le funzioni organizzative  del dirigente scolastico  ed il suo potere gestionale in ordine 

alla valorizzazione delle risorse professionali ed alla loro gestione con riguardo anche  al 

clima relazionale  tra docenti , tra docenti e alunni, tra docenti e genitori e soprattutto con 

riguardo agli obiettivi del servizio scolastico in tutti i plessi dell’Istituto ; 

Ritenuto che le  funzioni organizzative del dirigente scolastico debbano essere esercitate, anche e 

soprattutto,  con riguardo agli obiettivi di efficacia-efficienza - qualità del  servizio 

scolastico e non possano, in alcun modo ,rispondere a “preferenze” soggettive  dell’utenza  ; 

Ritenuto, pertanto , nel rispetto dei criteri generali di  assegnazione dei docenti a.s. 2023-2024, 

deliberati dagli OO.CC. ed in  particolare della lett e)  di : 

- ottimizzare le risorse umane dell’organico dell’autonomia; 

- garantire una funzionale assegnazione dei docenti ai plessi e alle sezioni ; 

- preservare ,ove possibile ,la continuità d’insegnamento; 

Ritenuto prioritario utilizzare l’organico funzionale ai fini  del  potenziamento e miglioramento 

della qualità dell’offerta formativa in tutti i plessi della Scuola dell’Infanzia dell’Istituto ; 

Preso atto che, alla data odierna alcuni Comuni non hanno dato riscontro sull’attivazione e la data di 

avvio del servizio di mensa scolastica; 

Preso atto della riduzione delle ore di sostegno dovuta al mancato riconoscimento di aggravamento / 

riduzione del rapporto da 1/1 a ½ nonché della rinuncia di alcuni genitori al sostegno didattico  

 

Con riserva di modifica in caso di  

 mancata conferma dell’attivazione del servizio mensa da parte di tutti i Comuni    

 modifiche dei posti attribuiti dall’USR /ATP RC per il sostegno didattico  

 

Tutto ciò premesso e che fa parte integrante del presente provvedimento  

 

 

DECRETA  

 l’assegnazione  dei docenti della Scuola Primaria e Secondaria di I grado   ai plessi e alle  

classi come da Allegati A e B   al presente provvedimento . 

 L’utilizzazione dei docenti    in possesso di competenze specifiche (Greco di 

Calabria- Musica-Lingua straniera-Motoria-Arte.) su progetti di 

arricchimento/ampliamento del Piano dell’Offerta formativa nell’ambito dell’orario di 

servizio o extra. 

 Una quota delle ore di compresenza sarà necessariamente utilizzata per la 

realizzazione di attività progettuali come da proposta del CD del 30/06/202 compresi i 

progetti di Inclusione- Bullismo e cyberbullismo-Partecipazione a concorsi –Attività 

alternative all’IRC- Laboratori… 

 Laddove  non  impegnate  ,  le  ore  di  compresenza/disponibilità  saranno  utilizzate  

per  la sostituzione dei colleghi assenti per brevi periodi ANCHE IN  PLESSI diversi da 

quello di servizio. 

 L’avvio delle attività di strumento musicale da LUNEDI’ 18 settembre 2023; 

 L’avvio dei rientri pomeridiani  nella scuola Primaria e Secondaria di I grado comunque 

non oltre LUNEDI’ 02 ottobre 2023 al fine di assicurare l’orario curriculare autorizzato 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOVA MARINA - CONDOFURI - C.F. 92085110804 C.M. RCIC85200D - AEF5185 - Segreteria

Prot. 0006528/U del 17/08/2023 10:06

mailto:rcic85200d@istruzione.it
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
http://www.icbovamarinacondofuri.edu.it/


 

 
 

 
 

 

I s t i tuto  Co mp ren si vo    Bova Marina- Condofuri 
Via Montesanto, 26   -   89035 BOVA  MARINA 
Tel. & fax  0965.923605   C. M. RCIC85200D 

e-mail:rcic85200d@istruzione.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it 
sito :gov.itwww.icbovamarinacondofuri.edu.it 

 

 

 

Pag. 3 a 3 
 

e programmato   a   tutti   gli   alunni   anche   con   consumazione   pasto   a   freddo   ,   

fino all’attivazione del servizio mensa scolastica da parte dell’Ente Locale. 

Il rinvio del completamento di assegnazione dei docenti di sostegno ,a conclusione 

delle operazioni di assegnazione /utilizzazione a.s. 2023-2024 

Il Dirigente Scolastico ,entro l’inizio delle lezioni, si riserva  

-di rivedere l’assegnazione dei docenti di sostegno alle classi di SCUOLA SEC DI I 

GRADO  

- di procedere  alla revisione delle assegnazioni dei docenti-posto comune SCUOLA 

PRIMARIA  modificando sia il monte ore che la distribuzione delle risorse 

professionali assegnate ai plessi ricadenti nei Comuni che non garantiranno il servizio 

mensa. 

 

Il presente provvedimento vale come notifica agli interessati . 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso  al giudice del lavoro nei termini e modi 

previsti per legge. 

 

Allegato: 

Allegato A –Assegnazione definitiva dei docenti alle classi della scuola Primaria a.s. 2023-2024 

Allegato B –Assegnazione definitiva sei docenti alle classi di SS di I g a.s. 2023-2024. 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa C. Irene Mafrici 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOVA MARINA - CONDOFURI - C.F. 92085110804 C.M. RCIC85200D - AEF5185 - Segreteria

Prot. 0006528/U del 17/08/2023 10:06

mailto:rcic85200d@istruzione.it
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
http://www.icbovamarinacondofuri.edu.it/

		2023-08-17T11:48:15+0200
	MFRCSL59C52F112A




